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Funksionalna kategorija/stepen: Koeficienat LD /8.40/ 
Ugovor o radu:   Na neodredjeno vreme/na osnovu Zakona o Radu/. 
Zadaci i odgovornosti: na osnovu zadatka na osnovu radnog mesta.  
 
Institucija:     Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri: Mitrovica 
Naziv radnog mesta:   Lekar specijalista za Urgentnu Medicinu /jedna (1) pozicija/ 
Radno mesto:    Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri” Mitrovica 
Funksionalna kategorija/stepen: Koeficienat LD /8.40/ 
Ugovor o radu:   Na neodredjeno vreme/na osnovu Zakona o Radu/. 
Zadaci i odgovornosti: na osnovu zadatka na osnovu radnog mesta.  
 
Potrebno školovanje za lekara specijalista:Univerzitetska stru na sprema, specijalista 
odgovaraju e oblasti.  
Sposobnosti/iskustvo i ostali atributi za lekare specijalista: Kandidati treba da imaju završen 
medicinski fakultet, specijalizaciju odgovaraju e oblasti. Prednost e imati kandidati koji u toku 
studija imaju ve u prose nu ocenu, poznavanje engleskog jezika, koji imaju posebne stru ne obuke, 
dobro poznavanje funksionisanja Zdravstvenog Sistema Kosova. Da imaju dokazane sposobnosti za 
efektivnu komunikaciju na pismenom i govornom aspektu, da imaju znanja službenih jezika na 
upotrebi, znanje za upotrebu kompjutera je obavezna. 
Potrebna dokumentacija za radno mesto lekara specijalista: Diploma fakulteta, Uverenje o 
specijalizaciji, licenca rada lekara specijalista od odgovorna institucija Republike Kosova, fotokopije 
li ne karte, kao i druga dokumentacija ili uverenja o stru nom usavršavanju koji kandidat smatra za 
prednost svoje stru ne spreme. Tražena dokumentacija dostavlja se kopirana, originalna i overena 
dokumentacija kod notera traži e se samo kada se vrši prijem kandidata u radni odnos. 
 “Opsta Bolnica – Mitrovica pruza jednake mogucnosi zaposljavanja svim drzavljanima 
Kosova i rado prima prijave za zaposljavanje od svi lica muskog i zenskog pola iz svih 
zajednica na Kosovu”. 
“Manjinske zajednice i njihovi pripadnici imaju prava da budu proporcionalno predstavljeni 
na sektoru zaposljavanja”     
Postupak konkurisanja: Konkurisanje je javno za sve zainteresovane kandidate. 
Zakonski i podzakonski propisi koji uredjuju konkurisanje: Postupak rekrutacije propisano je 
Zakonom o Radu Republike Kosova, /br. 03L 2012./, Administrativnog Uputstvo /MRSZ/ br. 
07/2017 za regulisanje Procedura Konkursa na Javnom Sektoru. 
Datum zatvaranja konkursa: 15 dana od dana oglašavanja. Zahtevi dostavljeni nakon isteka roka  
ne e se primiti kao i nekompletna dokumentacija ne e se razmatrati. Zbog velikog broja dostavljenih 
zahteva, samo kandidati izabrani na listu užeg izbora e se kontaktirati. 
Dostavljanje zahteva: Aplikacije uzimaju se i dostavljaju se u Kancelariji Pisarnice Opšte Bolnice 
”Dr. Sami Hadžibe iri” Mitrovica, Naselje ”Bair “ 40.000 Mitrovica.  
Na aplikaciji treba jasno da se nazna i naziv radnog mesta. Kandidati mogu da kontaktiraju na tel: 
028/530/811. 

Kategoria funksionale/Grada:      koeficienti i pagës   / 8.4o / 
Kontrata e punës:                          Në kohë të pacaktuar /sipas Ligjit të Punës/ 
Detyrat dhe përgjegjësitë: konform përshkrimit të vendit të punës të Spitalit të Përgjithshëm - Mitrovicë.  
 
Institucioni:                                    Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Titulli i vendit të punës:                 Mjek Specialist – Mjekësi Emergjente  / një (1) pozitë/ 
Vendi i Punës:                                Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Kategoria funksionale/Grada:      koeficienti i pagës   / 8.4o / 
Kontrata e punës:                          Në kohë të pacaktuar /sipas Ligjit të Punës/ 
Detyrat dhe përgjegjësitë: konform përshkrimit të vendit të punës të Spitalit të Përgjithshëm - Mitrovicë.  
 
Shkollimi i kërkuar për pozitat mjek specialist: Të kenë arsimim universitar, specialist i lëmisë së kërkuar. 
Aftësitë / përvoja dhe atributet e tjera që kërkohen për pozitat mjek specialist: Të kenë të mbaruar 
Fakultetin e Mjekësisë dhe specializimin adekuat të lëmisë përkatëse. Përparësi do të kenë kandidatët të cilët 
kanë  notën mesatare më të lartë gjatë studimeve themelore,  njohjen e gjuhës angleze dhe që kanë trajnime të 
veçanta në fusha profesionale, si dhe njohuri te mira të funksionimit të sistemit shëndetësor të Kosovës; 
Të kenë shkathtësi të dëshmuara dhe efektive të komunikimit me shkrim dhe me gojë, të kenë njohuri të 
gjuhëve zyrtare në përdorim, njohja e punës me kompjuter është e domosdoshme. 
Dokumentet e kërkuara për pozitat mjek specialist: Diploma e Fakultetit, Çertifikata e specializimit, 
Licenca e Punës valide e Mjekut Specialist nga Insitucioni kompetent i Republikës së Kosovës,  kopje të 
letërnjoftimit si dhe çdo dokument apo çertifikatë trajnimi që kandidati e  vlerëson si përparësi ne përgatitje të 
tij. Dokumentet e kërkuara të dorëzohen në kopje, origjinalin e këtyre dokumenteve ose të vertetuara në noteri 
do të kerkohet vetëm atëherë kur kandidati thirret për punë. 
 
Kushtet e pjesëmarrjes në rekrutim: Të drejtë aplikimi kanë të gjithë shtetasit e Republikës së Kosovës të 
moshës madhore të cilët kanë zotësi të plotë veprimi, kanë mbaruar shkollimin adekuat dhe kanë aftësitë e 
kërkuara profesionale për kryerjen e detyrave.  
“Spitali i Përgjithshëm – Mitrovicë ofron mundësi të barabarta të punësimit për të gjithë shtetasit e 
Kosovës dhe mirëpret aplikacionet nga të gjithë personat e gjinisë mashkullore dhe femërore nga të 
gjitha komunitetet në Kosovë”.  
“Komunitetet jo shumicë dhe pjestarët e tyre kanë të drejtë për përfaqësim të drejtë dhe 
proporcional“. 
Procedurat e konkurimit: Konkurimi është i hapur për të gjithë kandidatët e interesuar. 
Aktet ligjore dhe nënligjore qe e rregullojnë rekrutimin: Procedurat e rekrutimit rregullohen sipas Ligjit të 
Punës të Republikës së Kosovës / Nr. 03/L-212/ si dhe në bazë të Udhëzimit Administrativ /MPMS/ nr. 
07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik të MPMS. 
Data e mbylljes së konkursit: 15 ditë nga dita e shpalljes së konkursit. 
Kërkesat e dërguara pas datës së fundit nuk do të pranohen dhe kërkesat e pakompletuara mund të refuzohen. 
Për shkak të numrit të madh të kërkesave të pranuara, vetëm kandidatët e përzgjedhur në listen e ngushtë do të 
kontaktohen.  
Paraqitja e kërkesave:  Aplikacionet  merren dhe dorëzohen në zyrën e Arkivës  në Spitalin e Përgjithshëm 
„Dr. Sami Haxhibeqiri“ – Mitrovicë,  Lagja Bair - 40.000, Mitrovicë. Në aplikacion duhet të ceket qartë titulli 
i vendit të punës. 
Kontaktet me telefon mund ti bëni në 028-530 -811. 

Republika e Kosovës 

 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Shëndetësisë-Ministarstva Zdravstva-Ministry of 
Health 

 

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i 
Kosovës 

Univerzitetska Bolni ka i Klini ka Služba Kosova-Hospital and University 
Clinical Service of Kosovo 

Spitali i Përgjithshëm, Opsta Bolnica, General Hospital ”Dr. Sami 
Haxhibeqiri” Mitrovicë 

            
Na osnovu clana 8. Zakona o radu Republike Kosova/br. 03/L-212/, Administrativnog Uputstvo /MRSZ/ br. 
07/2017 za regulisanje Procedura Konkursa na Javnom Sektoru, izvršni direktor Opšte Bolnice ”Dr. Sami 
Hadžibe iri” Mitrovica, doneo je odluku o raspisivanju: 
 

J  A  V  N  O  G   K  O  N  K  U  R  S  A 
 
Institucija:     Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri: Mitrovica 
Naziv radnog mesta:   Lekar specijalista - Oftalmologija /dve (2) pozicije/ 
Radno mesto:    Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri” Mitrovica 
Funksionalna kategorija/stepen: Koeficienat LD /8.40/ 
Ugovor o radu:   Na neodredjeno vreme/na osnovu Zakona o Radu/. 
Zadaci i odgovornosti: na osnovu zadatka na osnovu radnog mesta.  
 
Institucija:     Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri: Mitrovica 
Naziv radnog mesta:   Lekar specijalista - Neurologija /jedna (1) pozicija/ 
Radno mesto:    Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri” Mitrovica 
Funksionalna kategorija/stepen: Koeficienat LD /8.40/ 
Ugovor o radu:   Na neodredjeno vreme/na osnovu Zakona o Radu/. 
Zadaci i odgovornosti: na osnovu zadatka na osnovu radnog mesta.  
 
Institucija:     Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri: Mitrovica 
Naziv radnog mesta:   Lekar specijalista - Pediatrije /jedna (1) pozicija/ 
Radno mesto:    Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri” Mitrovica 
Funksionalna kategorija/stepen: Koeficienat LD /8.40/ 
Ugovor o radu:   Na neodredjeno vreme/na osnovu Zakona o Radu/. 
Zadaci i odgovornosti: na osnovu zadatka na osnovu radnog mesta.  
 
Institucija:     Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri: Mitrovica 
Naziv radnog mesta:   Lekar specijalista – Akušersko i Ginekologija /jedna (1) 
pozicija/ 
Radno mesto:    Opšta Bolnica ”Dr. Sami Hadžibe iri” Mitrovica 

  
Republika e Kosovës 

 

Republika Kosova-Republic of Kosovo 
Qeveria –Vlada-Government 

Ministria e Shëndetësisë-Ministarstva Zdravstva-Ministry 
of Health 

 

Shërbimi Spitalor dhe Klinik Universitar i 
Kosovës 

Univerzitetska Bolni ka i Klini ka Služba Kosova-Hospital and University 
Clinical Service of Kosovo 

 

Spitali i Përgjithshëm, Opšta Bolnica, General Hospital 
“Dr. Sami Haxhibeqiri”- Mitrovicë/a 

_____________________________________________________________ 
              Bazuar në nenin 8 të Ligjit të Punës të Republikës së Kosovës /Nr. 03/L-212/ si dhe në mbështetje të 
Udhëzimit Administrativ /MPMS/ nr. 07/2017 për Rregullimin e Procedurave të Konkursit në Sektorin Publik 
të MPMS, u.d. drejtori Ekzekutiv i Spitalit të Përgjithshëm  “Dr. Sami Haxhibeqiri” – Mitrovicë, mori vendim 
dhe  shpallë:  

 

K O N K U R S    P U B L I K 
 

Institucioni:                                    Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Titulli i vendit të punës:                 Mjek Specialist – Oftalmolog  / dy (2) pozita/ 
Vendi i Punës:                                Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Kategoria funksionale/Grada:      koeficienti i pagës   / 8.4o / 
Kontrata e punës:                          Në kohë të pacaktuar /sipas Ligjit të Punës/ 
Detyrat dhe përgjegjësitë: konform përshkrimit të vendit të punës të Spitalit të Përgjithshëm - Mitrovicë.  

 
Institucioni:                                    Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Titulli i vendit të punës:                 Mjek Specialist – Neurolog  / një (1) pozitë/ 
Vendi i Punës:                                Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Kategoria funksionale/Grada:      koeficienti i pagës   / 8.4o / 
Kontrata e punës:                          Në kohë të pacaktuar /sipas Ligjit të Punës/ 
Detyrat dhe përgjegjësitë: konform përshkrimit të vendit të punës të Spitalit të Përgjithshëm - Mitrovicë.  

 
Institucioni:                                    Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Titulli i vendit të punës:                 Mjek Specialist – Pediatër  / një (1) pozitë/ 
Vendi i Punës:                                Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Kategoria funksionale/Grada:      koeficienti i pagës   / 8.4o / 
Kontrata e punës:                          Në kohë të pacaktuar /sipas Ligjit të Punës/ 
Detyrat dhe përgjegjësitë: konform përshkrimit të vendit të punës të Spitalit të Përgjithshëm - Mitrovicë.  

 
Institucioni:                                    Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 
Titulli i vendit të punës:                 Mjek Specialist – Gjinekologji me Obstetrikë  / një (1) pozitë/ 
Vendi i Punës:                                Spitali i Përgjithshëm “Dr. “ Sami Haxhibeqiri” - Mitrovicë 


